
 

1 

safcc 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II s/n – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 
Ayacucho” 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
 

Nº 065-2024-CFCC/TR-DS 

Bellavista, febrero 07, 2024 

El Consejo de Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao. 

Visto, el  Oficio  N°003-2024–OPGE–FCC/UNAC de fecha 05.02.2024 mediante el cual el Presidente del Comité 

de Planemaiento y Gestión Economica de la FCC Mg. CPC Manuel Fernández Chaparro, remite el  cuadro del Plan 

Operativo Institucional POI 2024 modificado de la FCC, para consideración y aprobación del Consejo de Facultad; 

CONSIDERANDO: 

El Plan Operativo Institucional (POI) de cada Unidad Ejecutora establece las Actividades Operativas e Inversiones 

priorizadas vinculadas al cumplimiento de los Objetivos y Acciones Estratégicas Institucionales aprobadas en el 

Plan Estratégico Institucional (PEI). Su ejecución permite producir bienes o servicios y realizar inversiones, en cada 

periodo anual. 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 355-2020-R de fecha 16.07.2020, se aprueba el Plan Operativo 

Multianual 2021- 2023 de la Universidad Nacional del Callao, que ha sido elaborado siguiendo los lineamientos 

establecido por CEPLAN en la Guía para el Planeamiento Institucional; 

Que, con Resolución de Consejo de Facultad  Nº 575-2023-CFCC/TR-DS de fecha 21.12.2023 se refrenda la 

Resolución de Decanato N°272-2023- DFCC del 15.12.2023 que aprueba el Plan Operativo Institucional-POI 

2023 de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao,  

Que, de acuerdo al documento del visto, el Presidente del Comité de Planemaiento y Gestión Economica de la FCC 

remite el  cuadro del Plan Operativo Institucional POI 2024 modificado, dado a que el presupuesto considerado 

para el año en curso en el documento aprobado  no cubre en su totalidad los gastos planificados para las diversas 

adquisiciones y contrataciones considerados para el año 2024 por lo que ha sido necesaria la modificación;  

Que, el artículo 5° del Decreto Legislativo Nº 1496 faculta a las Asambleas Universitarias, Consejos Universitarios, 

Consejos de Facultad y en general a cualquier órgano de gobierno de universidades públicas y privadas, para que 

realicen sesiones virtuales con la misma validez que una sesión presencial. Para ello, emplean medios 

electrónicos u otros de naturaleza similar que garanticen la comunicación, participación y el ejercicio de los 

derechos de voz y voto de sus miembros. Los medios utilizados para la realización de las sesiones virtuales deben 

garantizar la autenticidad y legitimidad de los acuerdos adoptados; 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria Virtual  de  fecha 07  de  febrero de 

2024 y en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 178º del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao; 

RESUELVE: 

1. APROBAR LA MODIFICATORIA DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL-POI 2024 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, el mismo que forma parte de la presente resolución. 

2. Elevar la presente Resolución a las dependencias e instancias necesarias. 

3. Transcribir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, Secretaria General, Oficina de Planeamiento 

y Gestion Economica, Dirección General de Administración, Secretaría del Decanato, Miembros del Consejo 

de Facultad, e interesados. 

Regístrese y comuníquese. 



Centro de Costo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total

0188102

0.00 0.00 350,000.00 400,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550,000.00 1

##

1 0.00 0.00 350,000.00 400,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550,000.00 1

1.1 Adquisición de máquinas y equipos para laboratorios de la facultad0 2 6.3 2.2 1 50,000.00 50,000.00 1 *

1.2 Adquisición de pizarras inteligentes 0 2 6.3 2.3 1 10 300,000.00 350,000.00 200,000.00 850,000.00 1 *

1.2 Adquisición de muebles de oficina 0 2 6.3 2.1 2 300,000.00 300,000.00 1 *

1.2 Adquisición de muebles de aulas 0 2 6.3 2.2 2 250,000.00 300,000.00 550,000.00 1 *

0188102 0.00 0.00 0.00 10,000.00 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 400,000.00 1

1 0.00 0.00 0.00 10,000.00 2,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 1

1.3 Participacion a eventos y congresos de estudiantes 2 25.31.11 20,000.00 20,000.00 1

1

1.1 Servicio de capacitacion y perfeccionamiento 9 23.27.31 80,000.00 80,000.00 2

1.2 Servicio de capacitacion y perfeccionamiento

*Corresponde a IOAAR o proyecto inversión, no a facultad

Agregar las filas que sean necesarias. 

Priorización: Asignar un valor del 1 al 3, siendo 1 Muy alta, 2 Alta y 3 Media

P
R

IO
R

IZ
A

C
IO

N

PROGRAMACION FINANCIERA

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

C
O

D
. 

FI
N

A
LI

D
A

D

AOI / Tarea / Acción FF CLASIFICADOR

C
A

N
TI

D
A

D

Programación Financiera

REALIZACIÓN DE CONVENIOS TÉCNICOS, ECONÓMICOS Y ACADÉMICOS CON INSTITUCIONES NACIONALES.

Servicio de capacitacion y perfeccionamiento

MODERNIZACIÓN, MEJORA, ADICIÓN O REPARACIÓN EN OFICINAS, 

AULAS Y/O LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNAC 

(FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL)

Comprar máquinas y equipos para los laboratorios de la 

facultad. 

Firmar convenios específicos y ejecutarlos

Seleccionar Facultad en 



Centro de Costo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total

0188107 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 2

1 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 2

1.1 Otros servicios tecnicos y profesionales 2 23.27.13.98 6,000.00 6,000.00 12,000.00 2

Agregar las filas que sean necesarias. 

Priorización: Asignar un valor del 1 al 3, siendo 1 Muy alta, 2 Alta y 3 Media

P
R

IO
R

IZ
A

C
IO

N

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICO Y ACTUALIZACIÓN DE PLAN 

CURRICULAR, CAPACITACIÓN AL PERSONAL DOCENTE SOBRE 

ESTRUCTURAS CURRICULARES POR COMPETENCIAS, ACTUALIZACIÓN 

DE LOS SILABUS DE LOS CURSOS QUE FORMAN PARTE DE LA 

PROPUESTA CURRICULAR.

PROGRAMACION FINANCIERA

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

C
O

D
. 

FI
N

A
LI

D
A

D

AOI / Tarea / Acción FF

C
LA

SI
FI

C
A

D
O

R

C
A

N
TI

D
A

D

Programación Financiera

Seleccionar 



Centro de Costo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total

0188108 0 0 0 19,500 45,000 0 0 0 0 64,500 2

1
0 0 0 19,500 45,000 0 0 0 0 64,500 2

1.1
Contratación de servicios para asesoría en 

investigaciones
0

2 3.2 7.11 99 7,500 7,500 2

1.3
Subvención financiera a estudiantes (incluye también 

becas y pasantías) 
00

2 5.3 1.1 1 30,000 30,000 1

1.4
Contratación de servicios para realizar investigaciones 

(persona natural para revisión de data, literatura, etc.)
09

2 3.2 7.2 10 10,000 10,000 3

1.5
Contratación de servicios para realizar estudios (sdfsdf, 

etc.)
09

2 3.2 7.2 9 5,000 5,000 3

1.6
Contratación de servicios de capacitación (persona 

jurídica)
09

2 3.2 7.3 1 12,000 12,000 3

Contratacion de servicios de capacitación 

Agregar las filas que sean necesarias. 

Priorización: Asignar un valor del 1 al 3, siendo 1 Muy alta, 2 Alta y 3 Media

P
R

IO
R

IZ
A

C
IO

N

ELABORACIÓN DE INVESTIGACIONES, REALIZACIÓN DE EVENTOS 

CIENTÍFICOS Y PRESENTACIÓN DE NUEVOS PROYECTOS.

Elaborar investigaciones, proyectos de investigación, tesis de 

pregrado, entre otros.

PROGRAMACION FINANCIERA

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

C
O

D
. F

IN
A

LI
D

A
D

AOI / Tarea / Acción FF CLASIFICADOR CANTIDAD
Programación Financiera

Seleccionar 



Centro de Costo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total

0188109 0.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 4,500.00 0.00 1,500.00 0.00 21,500.00 3

1

0.00 0.00 10,750.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 4,500.00 0.00 1,500.00 0.00 21,500.00 3

1.1 Enseres 09 2 3.1 7.1 1 2 6,000.00 4,500.00 1,500.00 12,000.00 3

1.2 Adquisición de papelería general, útiles y materiales de oficina09 2 3.1 5.1 2 2 4,750.00 4,750.00 9,500.00 3

Agregar las filas que sean necesarias. 

Priorización: Asignar un valor del 1 al 3, siendo 1 Muy alta, 2 Alta y 3 Media

P
R

IO
R

IZ
A

C
IO

N

Identificación de estudiantes con resultados insatisfactorios. 

Ejecución del apoyo académico. Seguimiento y evaluación

PROGRAMACION FINANCIERA

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

REALIZACIÓN DE APOYO ACADÉMICO EN BENEFICIO DE ESTUDIANTES

CLASIFICADOR

C
O

D
. 

FI
N

A
LI

D
A

D

AOI / Tarea / Acción FF CANTIDAD

Programación Financiera

Seleccionar 



Centro de Costo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total

0188111 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

1 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 10,000.00

1.1 Aquisición de insumos necesarios 9 2 3.1 5.3 1 2 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 10,000.00 3

Agregar las filas que sean necesarias. 

Priorización: Asignar un valor del 1 al 3, siendo 1 Muy alta, 2 Alta y 3 Media

PRIORIZACION

EJECUCIÓN DE PROGRAMAS SERVICIOS EDUCACIONES 

COMPLEMENTARIOS PARA AYUDA A LA COMUNIDAD, Y APOYO A LOS 

ESTUDIANTES

Realizar acciones servicios educaciones complementarios

PROGRAMACION FINANCIERA

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

COD. 

FINALIDA
AOI / Tarea / Acción FF CLASIFICADOR CANTIDAD

Programación Financiera

Seleccionar 



Centro de Costo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total PRIORIDAD

0215120 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 2

1 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

1.1 9 23.24.21 30,000.00 60,000.00 2

1.2 9 23.24.71 2 60,000.00 30,000.00 2

Agregar las filas que sean necesarias. 

Priorización: Asignar un valor del 1 al 3, siendo 1 Muy alta, 2 Alta y 3 Media

SERVICIO DE MANTENIMIENTO -

ACONDICIONAMIENTO Y REP. DE 

EDIFICIOS OFICINAS Y ESTRUCTURAS

Realizar acciones servicios 

educaciones 

complementarios

PROGRAMACION FINANCIERA

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

COD. 

FINALIDAD
AOI / Tarea / Acción FF CLASIFICADOR CANTIDAD

Programación Financiera

Seleccionar Facultad 



Centro de Costo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total

0047173 0.00 0.00 95,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 445,000.00 0

1 95,000.00 350,000.00 445,000.00

1.1
Contratación de docentes para curso de 

nivelación
09 23.29.11 30 95,000.00 95,000.00 1

1.1
Contratación de asistente administrativo (locador 

de servicios)
00 23.29.11 2 100,000.00 100,000.00 1

1.2
Subvenciones financieras  para capacitacion 

docente
00 25.31.199 15 250,000.00 250,000.00 1

1.3

Agregar las filas que sean necesarias. 

Priorización: Asignar un valor del 1 al 3, siendo 1 Muy alta, 2 Alta y 3 Media

P
R

IO
R

IZ
A

C
IO

N

EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS PARA DE LA 

Recepcionar, registrar, clasificar, archivar los expedientes 

PROGRAMACION FINANCIERA

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

C
O

D
. F

IN
A

LI
D

A
D

AOI / Tarea / Acción FF CLASIFICADOR CANTIDAD

Programación Financiera

Seleccionar Facultad en 



Centro de Costo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total

0001393 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 2

1 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 2

1.1 Contratación de Auditoria para Control Interno 9 23.27.499 2 40,000.00 10,000.00 50,000.00 2

Agregar las filas que sean necesarias. 

Priorización: Asignar un valor del 1 al 3, siendo 1 Muy alta, 2 Alta y 3 Media

PRIORIZA

CION

REALIZACIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LOS PLANES Y 

PROGRAMAS DE LA FACULTAD

Seguimiento y evaluación de planes y programas

PROGRAMACION FINANCIERA

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

COD. 

FINALIDA
AOI / Tarea / Acción FF CLASIFICADOR CANTIDAD

Programación Financiera

Seleccionar 



Centro de Costo

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Set Oct Nov Dic Total

0188109 APOYO ACADEMICO Acción 0 0 3 0 0 1 1 1 0 0 2 0 8

1 Acción 0 0 3 0 0 1 1 1 0 0 2 0 8

1.1 Identificación de estudiantes con riesgo acádemico 2 Acción 1 1 2

1.2 Ejecución del apoyo académico 2 Acción 1 1 2

1.3 Seguimiento y evaluación de resultados 2 Acción 1 1 2

1.4 Papeleria en general, utiles y materiales de oficina 2 Acción 1 1 2

0188108 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 0 0 1 1 1 2 0 0 0 1 0 0 6

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2

1.1 Capacitar a los estudiantes en investigación 2 Capacitación 1 1 2

0

2 Investigaciones 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 4

2.1 Formentar la participación en estudiantes y docentes 4 Acción 1 1 1 1 4

0

0188102 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES Acción 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

1 Acción 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

1.1 Comprar máquinas y equipos para los laboratorios de la facultad. 1 Acción 1 1

Convenio 0 0 0 2 1 2 0 0 1 2 0 0 8

2 Convenio 0 0 0 2 1 0 0 0 1 0 0 0 4

2.1 Firma de convenios específicos 4 Convenio 2 1 1 4

3 Convenio 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 4

3.1 Conferencias 2 Acción 1 1 2

3.2 Seminarios 2 Acción 1 1 2

0188107 GESTION CURRICULAR Carrera Profesional 0 2 1 1 0 0 2 2 0 0 0 0 8

1 Carrera Profesional 0 2 1 1 0 0 2 2 0 0 0 0 8

1.1 Elaboración de diagnóstico y actualización de plan curricular 2 Carrera Profesional 1 1 2

1.2 Capacitación al personal docente sobre estructuras curriculares por competencias2 Carrera Profesional 1 1 2

1.3 Actualización de los silabus de los cursos que forman parte de la propuesta curricular.2 Carrera Profesional 1 1 2

1.4 Adquisición de materiales y útiles de oficina 2 Acción 1 1 2

Servicios Diversos - Capacitacion De Docente

0047173 GESTION DEL PROGRAMA Acción 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 16

1 Acción 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 16

1.1 Servicios Diversos - Capacitacion de Docente 4 Acción 1 1 1 1 4

1.2 Apoyo administrativo para gestiones de la calidad 12 Acción 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO Laboratorio 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 3

1 Laboratorio 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 3

1.1 Diagnóstico, Seguimiento y evaluación 3 Informe 1 1 1 3

1.2 Mantenimiento preventivo y correctivo 0 Laboratorio 0

0001393 SEGUIMIENTO Y EVALUACION Acción 0 1 0 2 1 3 1 1 1 1 0 1 12

1 Acción 0 1 0 2 1 3 1 1 1 1 0 1 12

1.1 Auditoria de Control Interno - Calidad 2 Acción 1 1 2

1.2 Elaboración de Memoria Anual del año anterior 1 Acción 1 1

REALIZACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA, MOBILIARIO, EQUIPOS Y OTROS, PARA UN ÓPTIMO USO DE LAS INSTALACIONES DE LA FACULTAD.

Ejecutar el mantenimiento de laboratorio, equipos, entre otros. 

Elaboracion de diagnostico y capacitacion docente

EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS PARA DE LA GESTIÓN DEL PP 0066

Recepcionar, registrar, clasificar, archivar los expedientes de la facultad. 

REALIZACIÓN DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LOS PLANES Y PROGRAMAS DE LA FACULTAD

Seguimiento y evaluación de planes y programas

AOI / Tarea / Acción

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICO Y ACTUALIZACIÓN DE PLAN CURRICULAR, CAPACITACIÓN AL PERSONAL DOCENTE SOBRE ESTRUCTURAS CURRICULARES POR COMPETENCIAS, ACTUALIZACIÓN DE LOS SILABUS DE LOS CURSOS QUE FORMAN PARTE DE LA PROPUESTA CURRICULAR.

Participación en congreso

ELABORACIÓN DE INVESTIGACIONES, REALIZACIÓN DE EVENTOS CIENTÍFICOS Y PRESENTACIÓN DE NUEVOS PROYECTOS.

Comprar máquinas y equipos para los laboratorios de la facultad. 

PROGRAMACIÓN FÍSICA A NIVEL DE ACCIÓN OPERATIVA

Unidad de medida
Programación Física

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

Firmar convenios específicos y ejecutarlos

Elaboración de investigaciones, realización de eventos científicos

REALIZACIÓN DE CONVENIOS TÉCNICOS, ECONÓMICOS Y ACADÉMICOS CON INSTITUCIONES NACIONALES.

Acum.*
COD. 

FINALIDA
FINALIDAD

REALIZACIÓN DE APOYO ACADÉMICO EN BENEFICIO DE ESTUDIANTES

MODERNIZACIÓN, MEJORA, ADICIÓN O REPARACIÓN EN OFICINAS, AULAS Y/O LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNAC (FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL)

Eventos y congresos para los estudiantes

Identificación de estudiantes con resultados insatisfactorios. Ejecución del apoyo académico. Seguimiento y evaluación

Seleccionar Facultad en lista 



1.3 Seguimiento de planes 3 Acción 1 1 1 3

1.4 Seguimiento del proceso de acreditación 6 Acción 1 1 1 1 1 1 6

0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS Acción 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 4

1 Acción 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 4

1.1 Realizar programas de extensión educacional para la comunidad 4 Acción 1 1 1 1 4

EJECUCIÓN DE PROGRAMAS SERVICIOS EDUCACIONES COMPLEMENTARIOS PARA AYUDA A LA COMUNIDAD, Y APOYO A LOS ESTUDIANTES

Realizar acciones servicios educaciones complementarios


